
      

UCHWAŁA NR XL/361/2013  

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 27 listopada 2013 r. 
 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645) 

uchwala się, co następuje:  

 
§1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Stowarzyszenia „Mieszkańcy Romanowa 

w obronie środowiska ekologicznego” do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr 

XXXVII/337/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części działki nr ewid. 126/7 położonej w obrębie Romanów.   

 

§2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady poprzez 

zawiadomienie wzywającego o zajętym stanowisku.  

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



       Załącznik do uchwały Nr XL/361/2013 

       Rady Miejskiej w Rzgowie  

       z dnia 27 listopada 2013 r.  

 

 W wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXVII/337/2013 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 126/7 

położonej w obrębie Romanów wzywający – Stowarzyszenie „Mieszkańcy Romanowa w 

obronie środowiska ekologicznego” argumentuje, że podjęta uchwała jest nie zgodna ze 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów.  

Przepis art. 10 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. z 2012 r. poz. 647) stanowi, że w Studium należy uwzględnić 

uwarunkowania wynikające z występowania udokumentowanych złóż kopalin. W studium 

określa się w szczególności inne obszary problemowe, w zależności od uwarunkowań i 

potrzeb zagospodarowania występujących w gminie (art. 10 ust. 2 pkt 16).  

Należy podnieść również, iż ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, w 

art. 95 ust. 1 potwierdza ten zapis, mówiąc „udokumentowane złoża kopalin (…) ujawnia się 

w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin.” Na terenie 

gminy Rzgów znajdują się udokumentowane złoża kopalin wyszczególnione na str. 64-65 

(tekstu STUDIUM) w tym: Romanów IV oraz złoża, dla których postępowanie w zakresie ich 

rozpoznania było w toku (złoża Romanów III, Romanów VI, Romanów VII, Romanów IX).  

Działka nr 126/7 znajduje się na obszarze ,,29ZL” jest to obszar położony w strefie rolniczej, 

zieleni. Obejmuje lasy położone w Romanowie i został wyznaczony w celu zachowania lasu, 

dolesienia i włączenia go do systemu zieleni gminnej. 

Zakazy: wydzielanie nowych terenów mieszkaniowych, lokalizacji nowej zabudowy na 

terenie przeznaczonym pod dolesienia. 

Nakazy: dolesienia, zachowanie zróżnicowania wiekowego i gatunkowego drzewostanów. 

Zapisy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 

Rzgów zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Rzgów Nr XI/95/2003 z dnia 22 lipca 2003 

roku opublikowanej w  Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego Nr 255, poz. 2270 z 

15 września 2003 roku w szczególności §19 ust. 2 „Dla zwiększenia powierzchni lasów ustala 

się: 1) wprowadzenie zalesień i zakaz wprowadzania obiektów kubaturowych z wyjątkiem 

związanych z  gospodarką leśną oraz zakaz wprowadzania niezbędnych urządzeń 

infrastruktury technicznej we wszystkich terenach DZL, przeznaczonych na dolesienia”  

nie zezwalają na „możliwość eksploatacji udokumentowanych złóż”. 

Na wniosek P. Renaty Klimy i dostarczone zawiadomienie o przyjęciu dokumentacji 

geologicznej przez Starostę Łódzkiego Wschodniego nr RGRiOŚ.7513-9/2010 podjęta została 

uchwała Nr XXXVII/337/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 7 sierpnia 2013 roku w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części działki nr ewid.126/7 położonej w obrębie geodezyjnym Romanów i użyto w 



analizie  zapisu ,, teren stanowi udokumentowane złoże  kruszywa naturalnego z kierunkiem 

rekultywacji – zalesienia”.  

 Różnica zapisów ma charakter formalny (inne nazewnictwo), a nie charakter 

merytoryczny (przeznaczenie identyczne). Nie można więc uchwale Rady Miejskiej zarzucić 

naruszenia prawa. 

 Ponadto uchwała została przesłana w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do Wojewody 

Łódzkiego celem kontroli legalności podjętej uchwały z prawem. Organ nadzoru nie 

kwestionował przedmiotowej uchwały.  

 Reasumując, brak jest podstaw do stwierdzenia naruszenia prawa w uchwale Rady 

Miejskiej w Rzgowie, tym samym odmawia się uwzględnienia wezwania wzywającego. 


